

単 価 合 意 書

令和6年9月26日に契約したR6圏央道高須賀地区改良その6工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年11月26日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任契約担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 佐藤 潤

受注者 住所 茨城県神栖市神栖4丁目5番31号

氏名 幸武建設株式会社 代表取締役 野口 雅利

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【上郷地区】		式	1		97,495,350	
道路土工						
(指定部分)		式	1		50,788,244	
掘削工(ICT)						
		式	1		301,530	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	230	1,311	301,530	
路体盛土工						
		式	1		1,522,382	
路体(築堤)盛土	ICT除外部分 4.0m以上					
		m3	1,300	227.6	295,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(T1調整池SY～現場)		m3	610	414.2	252,662	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(大輪SY～現場)		m3	750	1,160	870,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(富田SY～現場)		m3	40	2,596	103,840	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		21,264,180	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
上部		m3	3,000	242.9	728,700	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
下部		m3	7,200	242.9	1,748,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(鴻野山SY～現場)		m3	4,280	1,712	7,327,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(大輪SY～現場)		m3	4,530	1,160	5,254,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (富田SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,390	2,596	6,204,440	
路床盛土工		式	1		310,842	
路床盛土 上部	ICT除外部分 4.0m以上	m3	10	350.3	3,503	
路床盛土 下部	ICT除外部分 4.0m以上	m3	30	350.3	10,509	
土材料	C-40	m3	60	4,602	276,120	
土砂等運搬 (T1調整池SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	414.2	20,710	
路床盛土工(ICT)		式	1		24,918,038	
路床盛土(ICT) 上部	4.0m以上	m3	1,200	351.1	421,320	
路床盛土(ICT) 下部	4.0m以上	m3	2,500	351.1	877,750	
土材料	C-40	m3	4,800	4,572	21,945,600	
土砂等運搬 (T1調整池SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,040	414.2	1,673,368	
法面整形工		式	1		123,192	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	180	684.4	123,192	
法面整形工(ICT)		式	1		2,348,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
		m2	2,800	838.6	2,348,080	
法面工						
(指定部分)		式	1		6,987,630	
植生工						
		式	1		6,987,630	
種子散布	肥料有り 1000m2以上					
		m2	2,990	2,337	6,987,630	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
(指定部分)		式	1		2,522,770	
作業土工						
		式	1		138,195	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		63,405	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		74,790	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		2,384,575	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉)底幅 55 c m 高さ 35 c m					
		m	21	9,302	195,342	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控35cm					
		m2	71	25,440	1,806,240	
胴込・裏込材(砕石)	C-40					
		m3	31	10,489	325,159	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)					
		m3	1	57,834	57,834	
排水構造物工						
(指定部分)		式	1		1,118,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		196,725	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		84,540	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		112,185	
管渠工						
		式	1		281,110	
暗渠排水管	P(Po-B)-φ0.40(Sd-B)					
(1)		m	8	12,220	97,760	
暗渠排水管	φ400 FRPM管					
(2)		m	10	18,335	183,350	
集水桝・マンホール工						
		式	1		549,326	
プレキャスト集水桝	Dc-S-0.80-0.80-1.20					
(1)		箇所	1	263,485	263,485	
プレキャスト集水桝	Dc-M-0.80-0.80-1.18					
(2)		箇所	1	285,841	285,841	
背面排水工						
		式	1		91,467	
暗渠排水管	VP φ150					
		m	9	10,163	91,467	
橋梁附属物工						
(指定部分)		式	1		179,976	
検査路工						
		式	1		179,976	
検査路						
(法面階段)		m	8	22,497	179,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
調整池工						
		式	1		14,732,601	
路体盛土工						
		式	1		1,295,445	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	790	226.2	178,698	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	810	1,152	933,120	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	810	226.7	183,627	
作業土工						
		式	1		101,855	
床掘り	土砂 1m以上2m未満					
		式	1		27,549	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		74,306	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		6,981,900	
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉)底幅 52 c m 高さ 30 c m					
		m	75	9,463	709,725	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm					
		m2	210	24,582	5,162,220	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	105	7,271	763,455	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)					
		m3	6	57,750	346,500	
付帯構造物工						
		式	1		229,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装	RC-40 t=100mm	m2	118	471.2	55,601	
張芝		m2	70	2,484	173,880	
排水構造物工		式	1		6,099,414	
油水分離ます	標準タイプ°(平地部)ABCフ°ロック	基	3	1,160,974	3,482,922	
分岐柵	600×10000×H600	基	1	357,065	357,065	
合流柵	600×10000×H900	基	1	583,100	583,100	
集水柵	800×800×H800	基	1	105,364	105,364	
架台コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	1,088,180	1,088,180	
U型側溝(1)	PU1-450 ク°レチンク°蓋 T-2	m	6	21,044	126,264	
U型側溝(2)	PU1-450 ク°レチンク°蓋 T-14	m	6	34,614	207,684	
フ°レキャストU型側溝	300B	m	17	8,755	148,835	
かご工		式	1		24,506	
ふとんかご	L2000×B1200×H500 割栗石含む	m	2	12,253	24,506	
応急処理工		式	1		4,022,721	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工						
		式	1		4,022,721	
応急作業	借地復旧					
		式	1		4,022,721	
構造物撤去工						
(指定部分)		式	1		1,099,194	
防護柵撤去工						
		式	1		236,700	
立入防止柵撤去	H=1.5m					
		m	90	2,630	236,700	
排水構造物撤去工						
		式	1		294,570	
U型側溝撤去	再利用撤去					
		m	90	3,273	294,570	
構造物取壊し工						
		式	1		205,067	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	19	10,793	205,067	
防草シート撤去工						
		式	1		231,990	
防草シート撤去	W=1.0m					
		m2	380	610.5	231,990	
運搬処理工						
		式	1		130,867	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	19	3,251	61,769	
廃プラスチック運搬						1回
		式	1		9,393	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	19	2,648	50,312	
廃プラスチック処分						
		t	0.1	93,934	9,393	
仮設工						
		式	1		5,687,647	
表層地盤改良シート工						
		式	1		5,856,750	
表層地盤改良シート	撤去					
		m2	4,110	1,425	5,856,750	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		-2,473,520	
橋脚基礎	杭基礎撤去					
		本	54	27,045	1,460,430	
橋脚	撤去					
		t	31	-13,550	-420,050	
仮橋上部	撤去					
		t	123	-30,860	-3,795,780	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	撤去					
		m2	600	469.8	281,880	
大型土のう工						
		式	1		234,635	
大型土のう	撤去					
		袋	334	702.5	234,635	
交通管理工						
		式	1		2,069,782	
交通誘導警備員						
		式	1		2,069,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
(指定部分)		式	1		10,355,939	
工事用道路工						
		式	1		2,457,789	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去					
		m2	891	2,073	1,847,043	
枕土のう	製作・設置					
		m	743	822	610,746	
坂路工						
		式	1		5,847,632	
坂路盛土	4.0m以上					
		m3	2,300	227.6	523,480	
土材料	C-40					
		m3	790	4,602	3,635,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(T1調整池SY～現場)		m3	660	414.2	273,372	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(大輪SY～現場)		m3	1,220	1,160	1,415,200	
作業ヤード撤去工						
		式	1		191,601	
すき取り(掘削)	C-40					
		m3	610	314.1	191,601	
交通管理工						
		式	1		1,858,917	
交通誘導警備員						
		式	1		1,858,917	
直接工事費						
		式	1		97,495,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		28,862,958	
共通仮設費		式	1		18,448,068	
運搬費		式	1		5,536,933	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,181,027	
仮設材運搬費	支持杭H350×350 覆工板1.0m×2.0m	式	1		2,254,325	
仮設材運搬費 (指定部分)	敷鉄板22×1524×6096	式	1		1,101,581	
技術管理費		式	1		11,006,822	
保守管理(ICT) (指定部分)		式	1		80,938	
システム初期費(ICT) (指定部分)		式	1		1,076,484	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT) (指定部分)		式	1		2,677,121	
3次元出来形管理・3次元データ納 品費用 (指定部分)		式	1		1,549,912	
土質試験 (指定部分)		式	1		2,508,039	
試験施工 (指定部分)		式	1		2,840,914	
沈下板設置 (指定部分)		式	1		273,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費						
		式	1		900,639	
快適ﾄｲﾚ (指定部分)		式	1		900,639	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,003,674	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,414,890	
純工事費		式	1		126,358,308	
現場管理費		式	1		38,219,599	
工事原価		式	1		217,101,620	
一般管理費等		式	1		32,478,380	
工事価格		式	1		249,580,000	
消費税相当額		式	1		24,958,000	
工事費計		式	1		274,538,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【高須賀地区】		式	1		32,817,634	
道路土工						
(指定部分)		式	1		11,359,527	
掘削工						
		式	1		1,184,123	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	6	1,211	7,266	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	0	312	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 BH 0.28m3					
		m3	490	868.7	425,663	
掘削土砂搬出	搬出入制限有 土砂 クレーン50t吊による搬出					
(No. 307+60付近)		m3	50	7,890	394,500	
機械搬入・搬出	搬出入制限有 クレーン50t吊による機械搬入・搬出					
(No. 307+60付近)		式	1		356,694	
路体盛土工						
		式	1		1,051,310	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	0	6,136	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	260	810.5	210,730	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	0	226.2	0	
路体(築堤)盛土	搬出入制限有 4.0m以上					
		m3	400	858.8	343,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	0	1,152	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (鴻野山SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	290	1,714	497,060	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	226.7	0	
路床盛土工		式	1		8,980,160	
路床盛土 上部	4.0m以上	m3	0	348.1	0	
路床盛土 上部(No.307+60付近)	搬出入制限有 4.0m以上 クレーン50t 吊による土砂搬入(BH0.45m3積込) 含む	m3	130	13,658	1,775,540	
路床盛土 下部	4.0m以上	m3	0	348.1	0	
路床盛土 下部(No.307+60付近)	搬出入制限有 4.0m以上 クレーン50t 吊による土砂搬入(BH0.45m3積込) 含む	m3	330	13,658	4,507,140	
土材料	C-40	m3	590	4,572	2,697,480	
法面整形工		式	1		143,934	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	422.8	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	210	685.4	143,934	
法面工 (指定部分)		式	1		633,470	
植生工		式	1		633,470	
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満	m2	0	1,476	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子散布	肥料有り 100m2以上250m2未満	m2	190	3,182	604,580	
防草シート	2層構造 1・2×25m 目付量310g/m2以上	m2	18	1,605	28,890	
排水構造物工 (指定部分)		式	1		1,480,980	
作業土工		式	1		326,622	
床掘り	土砂 小規模	式	0		0	
床掘り	土砂 小規模	式	1		105,823	
埋戻し	土砂 小規模	式	0		0	
埋戻し	土砂 小規模	式	1		149,789	
掘削土砂搬出 (No. 307+60付近)	搬出入制限有 土砂 クレーン50t吊による搬出	式	1		71,010	9m3
側溝工		式	1		315,942	
プレキャストU型側溝	Ds-PuL-0.30-0.30(F)	m	33	8,119	267,927	
プレキャストU型側溝	Ds-PuL-0.30-0.30(F) 縦排水部	m	5	9,603	48,015	
排水溝	Ev-B(A) 掘削手間込み	m	0	1,115	0	
管渠工		式	1		15,038	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
有孔管	φ 200					
		m	2	7,519	15,038	
集水桝・マンホール工						
		式	1		447,090	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H500					
		箇所	0	46,438	0	
プレキャスト集水桝	G1-B500-L500-H500 グレチング蓋 ホル ルト固定式 T-25 普通目					
		箇所	5	89,418	447,090	
蓋	G1-B500-L500用 グレチング蓋 ホル ルト固定 T-25(普通目)					
		枚	0	32,617	0	
排水工						
		式	1		376,288	
小段排水	Ds-K(1)-Bf-0.30-0.30					
		m	22	8,287	182,314	
張りコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し コ ンクリート夜間割増無 厚さ5cm					
		m2	33	5,878	193,974	
防護柵工						
(指定部分)		式	1		151,912	
防止柵工						
		式	1		151,912	
立入防止柵	H=1.5m 再利用					
		m	17	8,936	151,912	
構造物撤去工						
(指定部分)		式	1		47,670	
かご撤去工						
		式	1		1,110	
ふとんかご撤去	1.2m×0.5m×0.4m					
		m	0.5	2,220	1,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート撤去工						
		式	1		30,570	
防草シート撤去	二層構造 t=1.2mm W=1.0m L=50m					
		m2	50	611.4	30,570	
運搬処理工						
		式	1		15,990	
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬						1回
		式	1		9,406	
廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処分						
		t	0.07	94,065	6,584	
調整池工						
		式	1		15,019,520	
堤体盛土工						
		式	1		1,499,184	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	710	810.5	575,455	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	670	1,152	771,840	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	670	226.7	151,889	
作業土工						
		式	1		394,986	
床掘り	土砂 1m以上2m未満					
		式	1		60,609	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		334,377	
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾞﾛｯｸ積)						
		式	1		12,989,174	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-25(20)(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	180	7,871	1,416,780	
コンクリート(間知)ブロック積	控35cm	m2	386	24,582	9,488,652	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	179	7,271	1,301,509	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	13	57,722	750,386	
現場打小口止コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	0.5	63,694	31,847	
付帯構造物工		式	1		136,176	
碎石舗装	RC-40 t=100mm	m2	289	471.2	136,176	
仮設工		式	1		955,537	
大型土のう工		式	1		159,467	
大型土のう	撤去	袋	227	702.5	159,467	
交通管理工		式	1		796,070	
交通誘導警備員		式	1		796,070	
仮設工 (指定部分)		式	1		3,169,018	
工事用道路工		式	1		230,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					157m ²
		式	1		230,476	
昇降用設備工						
		式	1		395,167	
登り栈橋						1箇所
		式	1		395,167	
飛散防止工						
		式	1		816,000	
飛散防止ネット	H=1.6m 設置・撤去					50m
		式	1		816,000	
土のう工						
		式	1		26,339	
枕土のう	製作・設置					
		m	32	823.1	26,339	
交通管理工						
		式	1		1,701,036	
交通誘導警備員						
		式	1		1,701,036	
直接工事費						
		式	1		32,817,634	
共通仮設費						
		式	1		7,037,389	
共通仮設費						
		式	1		3,370,731	
運搬費						
		式	1		389,926	
仮設材運搬費	敷鉄板22×1524×6096					
(指定部分)		式	1		389,926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費						
		式	1		1,048,826	
表土処理(指定部分)	搬出入制限有					
(No. 307+60付近)		式	1		1,048,826	
技術管理費						
		式	1		1,350,845	
地質調査						
(指定部分)		式	1		1,288,692	
沈下板設置						
(指定部分)		式	1		62,153	
営繕費						
		式	1		182,298	
快適トイレ						
(指定部分)		式	1		182,298	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		398,836	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,666,658	
純工事費						
		式	1		39,855,023	
現場管理費						
		式	1		12,668,690	
工事原価						
		式	1		52,523,713	